
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 2347002 
 

1 

 

Decreto del Direttore Generale 2025 

 

Oggetto:  Aggiornamento del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 - 

Fornitura di monografie pubblicate da case editrici straniere su qualsiasi supporto per 

le biblioteche dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

IL DIRETTORE GENERALE  

PREMESSO la necessità di procedere alla fornitura di monografie pubblicate da case editrici 

straniere su qualsiasi supporto per le biblioteche di Ateneo, al fine di assolvere alle 

funzioni istituzionali di studio, di didattica e d ricerca; 

RICHIAMATA  la delibera n. 193 - 2024 del Consiglio di Amministrazione che al punto 3 del 

deliberato approva il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027, 

allegato al documento di bilancio, e dà mandato al Direttore Generale di autorizzare 

eventuali modifiche del programma triennale che si rendessero necessarie, su 

richiesta motivata dei singoli Centri di spesa, ai sensi dell'art. 7 cc. 8 e 9 dell’all. I.5 

del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

CONSIDERATO  che la summenzionata delibera n. 193 - 2024 del Consiglio di Amministrazione 

prevede che le singole variazioni del programma triennale non dovranno comportare 

incrementi di spesa superiori a euro 200.000,00 IVA esclusa e che la nuova o 

maggiore spesa deve trovare adeguata copertura nei fondi del bilancio di Ateneo; 

CONSIDERATA  la necessità di aggiornare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 

2025/2027 inserendovi la procedura per l’acquisto di monografie pubblicate da case 

editrici straniere su qualsiasi supporto per le biblioteche dell’Università Ca’ Foscari 

Venezia, da avviare nell’anno 2025 ai sensi dell’art. 7 comma 8 lett. C dell’all. I.5 del 

D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

PRESO ATTO che la responsabile unica del progetto, ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del D. 

Lgs. n. 36/2023, è la dott.ssa Daniela Grandin 

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

D.R. rep. n. 1116 del 5/11/2019 e modificato con D.R. rep. n. 765 del 29/06/2023; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 2347002 
 

2 

giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di 

Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. rep. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20/01/2025 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – 

esercizio 2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 

budget; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sulle voci COAN A.C.06.04.01 Risorse elettroniche licenze 

periodiche e A.A. 01.02.05 Materiale Bibliografico del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

dell’esercizio finanziario 2025; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Art.1  Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l’aggiornamento del programma 

triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027, ai sensi dell’art. 7 comma 8 lett. C dell’all. 

I.5 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. con l’inserimento della procedura di acquisto di monografie 

pubblicate da case editrici straniere su qualsiasi supporto per le biblioteche dell’Università 

Ca’ Foscari Venezia da avviare nell’anno 2025 per un importo complessivo pari a euro 

169.000,00 (IVA COMPRESA). 

 

Art. 2 La spesa graverà sui fondi voci COAN A.C.06.04.01 Risorse elettroniche licenze periodiche e 

A.A. 01.02.05 Materiale Bibliografico del Sistema Bibliotecario di Ateneo dell’esercizio 

finanziario 2025. 

 

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del D. Lgs n. 36/2023, la Dott.ssa Daniela 

Grandin Responsabile Unica del Progetto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 
 

 

VISTO: IL DIRETTORE  DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

Dott. Dario Pellizzon 

 

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROGETTO 

Dott.ssa Daniela Grandin 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 2347002 
 

3 

 

 

 

 
 
 


		2025-10-15T13:13:40+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




